- 1 -

〈関係者各位〉

第 2 回 ジャパンレプタイルズショーin 札幌のご案内

謹啓

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げますと共に平素より格別のお引立てを賜り、厚く御礼

申し上げます。

サッポロファクトリーホールにて「ジャパンレプタイルズショー in 札幌」を開催する運びと

なりました。

北海道の業界の活性化のため、何卒、積極的にご参加くださいますようご検討お願い申し上げ

ます。

なお『ジャパンレプタイルズショー in 札幌』もチラシ・テレビＣＭ・各雑誌広告等を駆使し

て集客率を UP致します。

皆様のご協力・ご参加をよろしくお願い申し上げます。

                       敬 具

ジャパンレプタイルズショー事務局

                  記

1, 会期       令和元年 ８月２４日(土)、８月２５日(日)の 2日間

  ８月２４日(土) 一般展示即売日 AM10:00～PM5:00

  ８月２５日(日) 一般展示即売日 AM10:00～PM5:00

ジャパンレプタイルズショーin札幌

札保動セ登録第 1623号 販売 有限会社レップジャパン 代表取締役 白輪剛史

登録年月日 平成 30年 3月 5日・有効期間末日 平成 35年 3月 4日・動物取扱責任者 川原竜太郎

2, 会場  サッポロファクトリーホール

      〒060-0032 札幌市中央区北 2条東 3 丁目   TEL：011-207-5233

会場が狭いため、お申し込み順全４２ブースで締め切らせて頂きます。 ご了承ください

ジャパンレプタイルズショー in札幌に出展してみませんか！

事務局では、開催につき『ジャパンレプタイルズショー in 札幌』販売ブースへの

出展を受け付けております。出展ご希望、または出展をお考えの業者様は下記 URL を

ご参照ください。

詳しい資料と共に申込書をお送り致しておりますので、お気軽にご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。尚、出展申し込みの締切は７月１６日となっております。

ジャパンレプタイルズショー事務局（静岡県静岡市駿河区下川原 4丁目 22-23）

    Tel : 054-256-1305  Fax : 054-256-1306

 - 2 -

第 2回北海道!!
ジャパンレプタイルズショー in 札幌に出展してみませんか

ジャパンレプタイルズショー事務局では、『ジャパンレプタイルズショーin 札幌』 販売ブース

への出展を受け付けております。

出展ご希望の業者様は、下記出展案内をご一読いただき同封の出展申込書に必要事項をご記入

の上、ジャパンレプタイルズショー事務局へファックスにてご送信ください。

【出展のご案内】  ブース設営上の注意
■ 会場設営業者は、統一指定業者『株式会社 本田』とします。

株式会社 本田       担当：梶山 090-5618-7369

■ 消防法上の問題が派生する展示物は、禁止させて頂きます。(火気の使用や香炊き禁止)

■ 館内は全面禁煙です。又、電子タバコの喫煙・使用もご遠慮ください。

■ 搬入・搬出は決められた時間を厳守し、主催者の注意事項に従ってください。

搬入 ８月２３日(金) 15:00～20:00 閉館 時間厳守(PM8:00以降の搬入は不可です)

（会場設営工事と一時同時進行となりますが、ご協力をお願いいたします。）

搬出 ８月２５日(日) 17:00～19:00

■ 車で会場内に乗り入れての搬入搬出は不可能です。

■ 防犯には万全を期しますが、貴重品は各自管理いただきますようお願いいたします。又、生

体管理に関しましても各自で更なる対策をお願い致します。防犯対策上、

８月２４日の退館は午後５時３０分一斉退館とさせて頂きます。時間厳守でお願いします。

■ 搬出の際の廃材・大型ゴミ等は、必ずお持ち帰りください。

■ ワシントン条約Ⅰに該当する動物を展示販売する場合は、必ず登録票を提示してください。

■ 出展に際して札幌市への届け出が必要となります。届出は当社が一括して行います。

■ 動愛法により特定動物が指定されています。爬虫類では、以下の動物が規制の対象となっ

ております。これらの種類の販売をご希望の方は、許可を取得する必要があります。

■ 事務局では許可取得をしていませんので各自で移動の届け出(管轄区域外飼養保管届出)及

び施設外飼養保管届を札幌市などへご提出ください。

販売禁止品目

特定外来生物種、イヌ(オオカミ犬を含む)、ネコ(イエネコと野生ネコのハイブリッド【ベ

ンガル及びサバンナキャットなど】を含む)は販売禁止とさせていただきます。

■ 外来生物法に関わる種類及び販売禁止生物に関しては会場への一切の持ち込み禁止です。

■ 外国人が直接ブースで販売する事は出入国管理法違反となります。外国人が販売ブースに

立つ際には出展業者のブース応援としてまた、事業のプロモーションとしてのみ許可いた

します。

特定動物 規制対象爬虫類

ワニガメ  ハナブトオオトカゲ ドクトカゲ類 ボアコンストリクター  オオアナコンダ  ビルマニシキヘ

ビ アミメニシキヘビ  毒蛇類  アメジストニシキヘビ  アフリカニシキヘビなど

 - 3 -

■ 一小間あたりの標準仕様

・ 2,000mm(間口)×2,000mm(奥行き)×2,000mm(高さ)

・ 供給コンセント／各ブースにタップにて供給(1,000W)

・ 間仕切り／FTシステムパネル（背面２面）

・ 社名板は各自でご用意お願いします

・ 1,800mm×450mm×700mm(H) テーブル１台

・ 折りたたみ式椅子 ２脚

※当会場では追加テーブルのレンタルができません。追加テーブルが必用な場合は各自ご用意

ください。

■ 最大の２小間ご希望のお客様は２ブース(4m x2m)  でご案内しております。

■ 電気の使用量は各ブース 1,000W以下となっています。1,000W を超えない様にして下さい。

■ 会場が狭い為、共同出店は 1 ブース 2 業者まで可能です。

1 業者さま最大２ブース限りとさせて頂きます。

全４２ブースで締め切らせて頂きます。

駐車場のご利用について

事務局で用意した駐車場はありません。近隣のコインパーキングまたはサッポロファクトリー

(有料)駐車場をご利用ください

業者さまの登録について

不正入場が後を絶たないため、全出展者さまには日替わりの出展リストバンドを装着して頂き

ます。事前に氏名を提出いただいた方以外のブースへの立ち入り、販売行為は一切禁止です。

開催日に関しましても出展リストバンドを装着いただきます。また、会場出入館もガードマン

によるチェックがあります。顔パスが利きませんのでご理解ください。

また、お得意様や同業者を会場内に関係者として無料で連れ込む行為は厳禁です。

生体を販売される業者さまへ

事前報告なしでのブース内立ち入りや手伝いも禁止となっていますので必ず事前に従業員

(アルバイト・ボランティアを含む)全員の氏名を登録して下さい。

ジャパンレプタイルズショー in 札幌

札保動セ登録第 1623 号 販売 有限会社レップジャパン 代表取締役 白輪剛史

登録年月日 平成 30年 3月 5日・有効期間末日 平成 35年 3月 4日

動物取扱責任者 川原竜太郎

 - 4 -

■ ご入金方法

請求書が届きましたら、ご確認の上、下記の口座に 7 月 31 日（水曜日）までにお振り込み

ください。

※ 期日までにお振り込みの確認が出来ない場合、ご出展キャンセル扱いとさせて頂きます。

※ 出展契約完了後、出展者様の都合でご辞退される場合、出展料の払い戻しは致しかねま

すのでご了承ください。

  せいしん     もちむね

静清信用金庫用宗支店  普通 ０２１５１１３

ジャパンレプタイルズショーin札幌
白輪剛史    （しらわつよし)

静岡及び東京ﾀﾜｰジャパンレプタイルズショーとは口座

が異なります。

会場に限りがございます。お申し込み締め切り期日厳守でお願い致します。

皆様のご理解とご協力をお願い致します。

海外から業者を連れてくる場合の注意

各ブースにて出展者様が責任を持って来日した生物を買い取ってから販売してください。

日本の業者様が生体販売時の説明をお客様にして生体販売説明書を交付してください。

外国人の直接販売は一切禁止されています。売り上げは出展業者様が管理してください。

売上金は全て出展業者様に納税責任があります。消費税の申告も同じです。

外国人が無許可で販売行為などの対価を得る行為をすることは出入国管理及び難民認定法

で禁止されています。ブースに入っている時給や謝礼などの対価を支払うことも禁止です。

 - 5 -

札幌専用出展申込用紙

貴 社 名

印

郵 便 番 号

ご 住 所

代 表 者 名 印

担 当 者 名

電 話 番 号

F A X 番 号

E - M a i l ア ド レ ス

※ 下記にご希望数・合計金額をご記入ください。
※ 照明器具は、天井の蛍光灯のみとなります。展示効果によってはスポット照明等を併用する

事をお勧め致します。消費電力は１ブース 1,000W以下でお願いします。
※ 申込書と共に動物取扱業登録証の写し及び動物取扱業の届出登録状況(札幌市長宛)をご提

出下さい。(FAX可)

ご希望小間数    小間希望 円

品    名 単価（税込） 数   量 金    額

生体販売説明書

(ジャパンレプタイルズショー札幌専用)
\20 枚 円

合  計   円

※ご質問等ございましたら、下記までお問い合わせください。

有限会社レップジャパン内 ジャパンレプタイルズショー事務局

TEL  054-256-1305

FAX  054-256-1306

ファックスにて送信してください。

送信
ＦＡＸ ０５４-２５６-１３０６

 - 6 -

ジャパンレプタイルズショー in 札幌 出展者

動物取扱業登録状況及び事業所で

重要事項の説明等をする職員について

お願い

動愛法の規定によりイベント出展業者はイベント毎に申請をする必要があります。ジャパンレ

プタイルズショーの申請は事務局でとりまとめ札幌市長宛に提出します。

「ジャパンレプタイルズショー出展者動物取扱業登録状況及び事業所で重要事項の説明等をす

る職員」の用紙の全ての項目にご記入の上、動物取扱業登録届出書又は登録書の写しを添付の

上、７月１６日迄に事務局までに期日厳守で FAXにてご提出ください。

毎年出展されている方もお手数ですがご提出をお願いします。

生体販売時に必要な生体販売説明書は事務局にて１枚２０円で販売しています。備考欄にご注

文枚数をご記入ください。８月２４日にブースまでお届け致します。

勿論、生体販売説明書は普段からお使いの物でも会場内で使用可能です。普段お使いの書式を

ご使用の場合は必ず下記の登録詳細を記入してください。

生体販売説明書には必ず店舗名・販売者名も御記入ください。

ジャパンレプタイルズショーはサッポロファクトリーホールを登録場所として札幌市にて下記

の通り登録済みです。生体販売出展者の皆様は「ジャパンレプタイルズショー」を通じて販売

する事となります。

ジャパンレプタイルズショー in 札幌

札保動セ登録第 1623 号 販売 有限会社レップジャパン 代表取締役 白輪剛史

登録年月日 平成 30年 3月 5日・有効期間末日 平成 35年 3月 4日

動物取扱責任者 川原竜太郎

広告媒体等でイベントの広告をされる場合は枠内の内容を広告へ記載してください。

 - 7 -

あて先 札幌市長様

ジャパンレプタイルズショー in 札幌 出展者

動物取扱業登録状況及び事業所で

重要事項の説明等をする職員

登録番号又は届け出番号

社名 印

住所

代表者名 印

動物取扱責任者名

販売職員名

販売職員名

販売職員名

電話番号

FAX 番号

E-Mail アドレス

その他・備考

生体販売業者は上記全ての項目にご記入の上、動物取扱業登録届出書又は登録書の写しを添付

の上、7月 31日までに事務局まで期日厳守でご提出ください。

事務局にてまとめて申請致します。

※ご質問等ございましたら、下記までお問い合わせください。

有限会社レップジャパン内

ジャパンレプタイルズショー事務局

TEL  054-256-1305

FAX  054-256-1306